
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2021-16096772-GDEBA-DGIIOMA - Policonsultorios Énfasis Servicios de Salud S.A.

 
VISTO el expediente EX-2021-16096772-GDEBA-DGIIOMA por el que tramita la suscripción de un Convenio
por Policonsultorios entre este Instituto y Énfasis Servicios de Salud S.A., de la localidad de Tandil, Provincia
de Buenos Aires, RESO-2020-2563-GDEBA-IOMA, la Ley de IOMA N° 6982 (T. O. Dec. 179/87), y,

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones tratan sobre la propuesta realizada a éste Instituto por parte de la sociedad
“Enfasis Servicios de Salud S.A.”, sito en calle General Belgrano N° 1188 de la localidad de Tandil, Provincia
de Buenos Aires, en la cual ofrece sus servicios para la atención de afiliados de éste Instituto;

Que por RESO-2563-GDEBA-IOMA, se aprueba el Programa Integral de Fortalecimiento del Primer Nivel de
Atención de la Salud del IOMA por Policonsultorios, y a su vez, por el que se aprueba el modelo de convenio
de policonsultorios y sus anexos (IF-2020-29291807-GDEBA-DGIIOMA);

Que en los órdenes 7/8, obra adjunta nota de propuesta y documentación de la entidad descripta ut supra;

Que en el orden 11 la Dirección de Auditoría y Fiscalización Médico Ambulatoria manifiesta que luego de haber
realizado un pormenorizado análisis de la documentación aportada y requerida, no presenta objeción alguna y
cree prudente y oportuno sugerir la viabilidad del mismo, fundando dicha decisión en la diversidad y calidad
prestacional que esta alta podría proporcionar al mundo afiliatorio perteneciente a este Instituto, circunscripto
ello a la localidad de Tandil y alrededores;

Que en el orden 13, la Dirección General de Prestaciones no presenta objeción alguna, y cree prudente y
oportuno sugerir la viabilidad del mismo, fundamentándose en la diversidad y calidad prestacional que esta alta
podría proporcionar a nuestro mundo afiliatorio de la ciudad de Tandil y alrededores;

Que en orden 15 la Dirección General de Administración manifiesta no tener objeción alguna que formular e



informa que la imputación presupuestaria correspondiente al Programa Integral de Fortalecimiento del Primer
Nivel de Atención de la Salud del IOMA por Policonsultorios, fondo deben ser imputadas a la partida 3.4.8 del
presupuesto del Instituto conforme lo prescripto en la RESO-2020-2563-GDEBA-IOMA;

Que en el orden 17, obra modelo de Convenio aprobado por RESO-2020-2563-GDEBA-IOMA;

Que en el orden 18 la Dirección de Relaciones Jurídicas indica que puede el Directorio, de así considerarlo,
dictar el acto administrativo que apruebe la suscripción del convenio con la empresa “Énfasis Servicios de
Salud S.A." dentro del Programa Integral de Fortalecimiento del Primer Nivel de Atención de la Salud del IOMA
que por estos actuados se gestiona;

Que en el orden 20, obra RESO-2021-798-GDEBA-SSGIEPYFMSALGP en la cual consta la Habilitación
Ministerial del establecimiento “Énfasis Servicios de Salud” para su funcionamiento como Policonsultorio, el
reconocimiento como Director Técnico del Doctor YAMAHACHI Claudio Eduardo y por último, el
reconocimiento como propietario del establecimiento a la firma “Énfasis Servicios de Salud S.A.”;

Que en el orden 25, obra dictamen de la Asesoría General de Gobierno quien no tiene, desde el punto de vista
de su competencia, observaciones de índole jurídica que formular, razón por la cual indica que el Directorio del
Instituto de Obra Médico Asistencial (IOMA) -de considerarlo oportuno y conveniente- podrá autorizar al
Presidente a suscribir el Convenio y posteriormente dictar el acto administrativo aprobatorio;

Que en el orden 28, luce vista de Fiscalía de Estado quien determina que puede suscribirse el convenio
respectivo y dictarse el acto administrativo aprobatorio en los términos proyectados;

Que en el orden 31, la Dirección de Relaciones Jurídicas no tiene desde el punto de vista de su competencia
objeciones que formular, pudiendo el Directorio de así considerarlo, autorizar al Presidente a suscribir el
Convenio y posteriormente dictar el acto administrativo aprobatorio;

Que el Departamento Coordinación del Directorio deja constancia que, el Directorio, en su reunión de fecha 6
de agosto de 2021, según consta en ACTA 32, RESOLVIO: aprobar el convenio entre el IOMA y ENFASIS
SERVICIOS DE SALUD SA, titular del establecimiento sito en calle General Belgrano N° 1188 de la localidad
de Tandil, Provincia de Buenos Aires, para la atención de afiliados del IOMA, en el marco del Programa
Integral de Fortalecimiento del Primer Nivel de Atención de la Salud del IOMA por Policonsultorios, creado por
RESO-2020-2563-GDEBA-IOMA, autorizando al Señor Presidente a su suscripción y formando parte como
anexo del acto administrativo a dictarse;

Que en el orden 42, obra Convenio suscripto debidamente por las partes;

Que en el orden 55, la Contaduría General de la Provincia opina que puede continuarse con el trámite
pertinente;

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 6982 (T.O. Dec. 179/87).

Por ello,

 

EL DIRECTORIO DEL INSTITUTO DE OBRA MEDICO ASISTENCIAL



DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTICULO 1º. Aprobar el convenio entre el IOMA y ENFASIS SERVICIOS DE SALUD S.A., titular del
establecimiento sito en calle General Belgrano N° 1188 de la localidad de Tandil, Provincia de Buenos Aires,
para la atención de afiliadxs del IOMA, en el marco del Programa Integral de Fortalecimiento del Primer Nivel
de Atención de la Salud del IOMA por Policonsultorios, creado por RESO-2020-2563-GDEBA-IOMA, el que
como CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA, forma parte del presente acto administrativo.

ARTICULO 2º. Registrar. Notificar a Fiscalía de Estado y a Énfasis Servicios de Salud S.A. Comunicar a la
Asesoría General de Gobierno, a la Contaduría General de la Provincia y a las Dependencias de este Instituto.
Dar al SINDMA. Cumplido, archivar.























































































































G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Hoja Adicional de Firmas
Convenio

Número: 

Referencia: Convenio Enfasis

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 58 pagina/s.


	RESO-2021-1560-GDEBA-IOMA Policonsultorios Énfasis Servicios de Salud S.A..pdf
	CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA.pdf

		2021-10-21T16:34:42-0300
	Digesto


		2021-10-18T16:31:15-0300
	Digesto


	Numero_1: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_1: página 1 de 58
	Numero_2: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_2: página 2 de 58
	Numero_3: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_3: página 3 de 58
	Numero_4: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_4: página 4 de 58
	Numero_5: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_5: página 5 de 58
	Numero_6: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_6: página 6 de 58
	Numero_7: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_7: página 7 de 58
	Numero_8: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_8: página 8 de 58
	Numero_9: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_9: página 9 de 58
	Numero_10: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_10: página 10 de 58
	Numero_11: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_11: página 11 de 58
	Numero_12: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_12: página 12 de 58
	Numero_13: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_13: página 13 de 58
	Numero_14: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_14: página 14 de 58
	Numero_15: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_15: página 15 de 58
	Numero_16: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_16: página 16 de 58
	Numero_17: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_17: página 17 de 58
	Numero_18: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_18: página 18 de 58
	Numero_19: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_19: página 19 de 58
	Numero_20: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_20: página 20 de 58
	Numero_21: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_21: página 21 de 58
	Numero_22: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_22: página 22 de 58
	Numero_23: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_23: página 23 de 58
	Numero_24: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_24: página 24 de 58
	Numero_25: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_25: página 25 de 58
	Numero_26: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_26: página 26 de 58
	Numero_27: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_27: página 27 de 58
	Numero_28: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_28: página 28 de 58
	Numero_29: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_29: página 29 de 58
	Numero_30: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_30: página 30 de 58
	Numero_31: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_31: página 31 de 58
	Numero_32: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_32: página 32 de 58
	Numero_33: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_33: página 33 de 58
	Numero_34: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_34: página 34 de 58
	Numero_35: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_35: página 35 de 58
	Numero_36: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_36: página 36 de 58
	Numero_37: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_37: página 37 de 58
	Numero_38: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_38: página 38 de 58
	Numero_39: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_39: página 39 de 58
	Numero_40: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_40: página 40 de 58
	Numero_41: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_41: página 41 de 58
	Numero_42: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_42: página 42 de 58
	Numero_43: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_43: página 43 de 58
	Numero_44: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_44: página 44 de 58
	Numero_45: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_45: página 45 de 58
	Numero_46: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_46: página 46 de 58
	Numero_47: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_47: página 47 de 58
	Numero_48: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_48: página 48 de 58
	Numero_49: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_49: página 49 de 58
	Numero_50: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_50: página 50 de 58
	Numero_51: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_51: página 51 de 58
	Numero_52: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_52: página 52 de 58
	Numero_53: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_53: página 53 de 58
	Numero_54: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_54: página 54 de 58
	Numero_55: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_55: página 55 de 58
	Numero_56: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_56: página 56 de 58
	Numero_57: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_57: página 57 de 58
	Numero_58: CONVE-2021-21956916-GDEBA-IOMA
	Pagina_58: página 58 de 58
	fecha: Jueves 30 de Septiembre de 2021
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: RESO-2021-1560-GDEBA-IOMA
	usuario_0: Homero Federico Giles
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Instituto de Obra Médico Asistencial
		2021-10-18T16:31:34-0300
	Digesto




